- 1 -

壱岐市告示第33号

平成22年第２回壱岐市議会定例会を、次のとおり招集する

平成22年５月28日

壱岐市長 白川 博一

１ 期 日 平成22年６月４日（金）

２ 場 所 壱岐市議会議場（壱岐西部開発総合センター２Ｆ）

──────────────────────────────

平成22年第２回壱岐市議会定例会 会期日程

日次 月 日 曜日 会議の種類 摘 要

１
６月４日

（招集日）
金 本会議

○開会 ○会議録署名議員の指名

○会期の決定 ○諸般の報告

○行政報告 ○議案の上程、説明

２ ６月５日 土 （閉庁日）

３ ６月６日 日
休 会

（閉庁日）

４ ６月７日 月
○質疑・一般質問通告書提出期限（正午まで）
〇議会運営委員会（午後３時～）

５ ６月８日 火

休 会

（休会）

６ ６月９日 水 本会議 ○議案審議（質疑、委員会付託）

７ ６月10日 木 本会議 ○一般質問（６人）

８ ６月11日 金 本会議 ○一般質問（５人）

９ ６月12日 土 （閉庁日）

10 ６月13日 日
休 会

（閉庁日）

11 ６月14日 月 委員会 ○常任委員会

12 ６月15日 火 委員会 ○予算特別委員会

13 ６月16日 水 休 会 （議事整理日）

14 ６月17日 木 本会議
○議案審議（委員長報告、討論、採決）

○閉会

- 2 -

平成22年第２回壱岐市議会定例会 上程案件及び議決結果一覧（１／１）

結 果
番 号 件 名

審査付託 本会議

報告第１号
平成２１年度壱岐市一般会計予算の繰越明許費繰越計算

書の報告について
－

報告済

（６／９）

報告第２号
平成２１年度壱岐市簡易水道事業特別会計予算の繰越明

許費繰越計算書の報告について
－

報告済

（６／９）

報告第３号
平成２１年度壱岐市下水道事業特別会計予算の繰越明許

費繰越計算書の報告について
－

報告済

（６／９）

議案第60号 財産の無償譲渡について
厚生常任委員会

可 決
原案のとおり可決
（６／17）

議案第61号 公の施設の指定管理者の指定について
産業建設常任委員会

可 決
原案のとおり可決
（６／17）

議案第62号 平成２２年度壱岐市一般会計補正予算（第１号）
予算特別委員会

可 決
原案のとおり可決
（６／17）

議案第63号
平成２２年度壱岐市国民健康保険事業特別会計補正予算

（第１号）

厚生常任委員会

可 決
原案のとおり可決
（６／17）

議案第64号
平成２２年度壱岐市簡易水道事業特別会計補正予算（第

１号）

産業建設常任委員会

可 決
原案のとおり可決
（６／17）

議案第65号
平成２２年度壱岐市下水道事業特別会計補正予算（第

１号）

産業建設常任委員会

可 決
原案のとおり可決
（６／17）

議案第66号
八幡浦地区特定漁港整備工事（１工区）請負契約の締結

について

産業建設常任委員会

可 決
原案のとおり可決
（６／17）

議案第67号
壱岐市地域情報通信基盤整備工事請負契約の締結につい

て
省 略

原案のとおり可決
（６／17）

議案第68号
壱岐市立小・中学校設置条例の一部を改正する条例の一

部改正について
省 略

原案のとおり可決
（６／17）

発議第４号
口蹄疫発生に伴う感染拡大防止対策の支援強化等を求め

る意見書の提出について
省 略

原案のとおり可決
（６／17）

平成22年第２回壱岐市議会定例会 上程及び議決件数
市長提出 上程 可決 撤回 継続 議員発議 上程 可決 否決 継続

条例制定、一部

改正、廃止
１ １

発議 (条例制定)

(一部改正)

予算 ４ ４ 発議（意見書） １ １

その他 ４ ４ 決議・その他

報告 ３ ３ 計 １ １

決算認定 請願・陳情等

(内前回継続) (内前回継続)

計 １２ １２ 計

- 3 -

平成22年第２回壱岐市議会定例会 一般質問一覧表

月日 順序 議 員 氏 名 質 問 事 項 質問の相手 ページ

基幹産業の振興（第一次産業）について 市 長
１ 深見 義輝

芦辺港ターミナルビルについて 市 長
49～58

新法成立の公共建築物等における木材利用促

進に関する法律の対応について
市 長

子ども手当支給開始と給食費の納付方法につ

いて
市長、教育長２ 市山 繁

市民病院とかたばる病院について 市 長

58～71

危機管理体制について 市 長
３ 鵜瀬 和博

観光地整備について 市 長
71～80

農地流動化の対象年令の引上げについて 市 長
４ 瀬戸口和幸

有害鳥獣対策について 市 長
81～87

一支国博物館の来館者状況及び今後の対策に

ついて（入館料等）
市長、教育長

５ 中村出征雄
石田葉たばこ取扱所跡地利用及び土地の取得

について
市 長

87～95

財政再建のマスタープランの作成について 市 長

島外者（壱岐市の出身者）の火葬料金につい

て
市 長

６

月

10

日

木

６ 町田 正一

壱岐市の雇用の創出について 市 長

95～107

口蹄疫対策について 市 長

高齢者の在宅支援について 市 長７ 呼子 好

市道整備促進について 市 長

110～121

住宅について 市 長

８ 久間 進 高校生の登下校（三島地区）について（早朝

補習、クラブ）
市 長

122～128

市内小・中学校の施設の管理について 教育長
９ 榊原 伸

漁業対策について 市 長
129～137

博物館の入館者数と開館効果の検証について 市 長

原の辻ガイダンスの現状と課題について 教育長

古代史ぎっしり・壱岐（茶谷氏プロデュー

ス）の成果と検証について
市 長10 久保田恒憲

壱岐の宣伝のため島内外、業種間の連携につ

いて
市 長

138～149

６

月

11

日

金

11 音嶋 正吾
中学校規模適正化後の教育現場の在るべき姿

の検証について
市長、教育長 149～160